[bookmark: bookmark0]АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                      ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 21.01.2025г 			                                                                            № 9
с. Новорождественка

О внесении изменений в постановление администрации Новорождественского сельского  поселения  Исилькульского
муниципального района Омской области от 09.02.2018г  № 7
«Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной  услуги  «Выдача  разрешений  на  использование
земель  или  земельного  участка,  без предоставления земельного
участка  и  установления   сервитутов  в  целях,  предусмотренных
п. 1  ст.39.34   Земельного   Кодекса     Российской     Федерации»»

В соответствии с Федеральным законом от 19.07.2018 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ от 24.06.2024 № 850 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300», постановлением Правительства Омской области от 03.10.2024 «О Порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута», руководствуясь Уставом Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области, Администрация Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести в Постановление Администрации Новорождественского сельского поселения от  09.02.2018 № 7 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача  разрешений на использование земель или земельного участка, без предоставления земельного участка и установления сервитутов в целях, предусмотренных п. 1ст.39.34 Земельного Кодекса Российской Федерации». (в ред. от 22.10.2018г №105,  от  12.04.2019 г  №40,  от 07.10.2019  №95, от  15. 06.2020г  № 64, от 15.06.2021 №59,  от 19.07.2021г №89, от 19.09.2022 №84, от 08.08.2023г №74)
2. Внести в Приложение к Постановлению Администрации Новорождественского сельского поселения от  09.02.2018 № 7 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование земель или земельного участка, без предоставления земельного участка и установления сервитутов в целях, предусмотренных п. 1 ст.39.34 Земельного Кодекса Российской Федерации» (Далее – Регламент) следующие изменения:
2.1    Пункт 1 подраздела 1 Раздела I дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«При этом выдача разрешений на использование земель или земельного участка, без предоставления земельного участка и установления сервитутов в целях, предусмотренных п.1 ст.39.34 Земельного Кодекса Российской Федерации, осуществляется, в том числе, с учетом постановления Правительства РФ от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов».».
2.2. Подраздел 5 Раздела II дополнить следующим правовым актом:
«- постановление Правительства РФ от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов».».
2.3. Подпункт 1 пункт 17 подраздела 6 Раздела II изложить в следующей редакции:
«17. Для предоставления муниципальной услуги заявителем представляется:
1) заявление о выдаче разрешения.
 К заявлению прилагаются:
а) копии документов, удостоверяющих личность заявителя и представителя заявителя, и документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя, в случае, если заявление подается представителем заявителя;
б) схема границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане территории с указанием координат характерных точек границ территории - в случае, если планируется использовать земли или часть земельного участка (с использованием системы координат, применяемой при ведении Единого государственного реестра недвижимости);
в) копия согласованного в установленном порядке проекта благоустройства территории, если для размещения объекта необходима подготовка такого проекта;
г) письменное согласие лица, которому ранее выдано разрешение, срок действия которого не истек, на использование заявителем испрашиваемых земель или земельного участка (части земельного участка), в случае если заявление о выдаче разрешения подается для размещения объектов, предусмотренных пунктами 1 - 3, 5 - 7 Перечня, в границах земель или земельного участка (части земельного участка), в отношении которых ранее выдано разрешение в соответствии с Порядком и условиями размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута» приложения, утвержденного постановлением Правительства Омской области от 24.06.2015 № 170-п, либо в порядке, установленном статьей 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации.».
2.4. Пункт 32 подраздела 10 Раздела II дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
11) земли или земельный участок (часть земельного участка), на использование которых испрашивается разрешение, используются на основании ранее выданного в соответствии с Порядком либо в порядке, установленном статьей 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации, разрешения, за исключением случаев, когда разрешение испрашивается для размещения объектов, предусмотренных пунктами 1 - 3, 5 - 7 Перечня, при наличии письменного согласия лица, предусмотренного подпунктом 5 пункта 4 Порядка, утвержденного постановлением Правительства Омской области от 24.06.2015 № 170-п.».
3.     В остальной части Постановление оставить без изменения.
4.  Настоящее постановление  опубликовать (обнародовать), в том числе путем размещения на официальном сайте Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области в сети «Интернет».
5. Вступают в силу после официального опубликования (обнародования).

[bookmark: _GoBack]Глава  сельского поселения                                                                        Ю.Н. Косенок